
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
От 21.05.2024                                                                                                      № 39

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа
 от 29 ноября 2022 года № 58

Руководствуясь  ст.  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального 
округа, РЕШИЛО:

1.  Внести  изменения  в  Перечень  индикаторов  риска  нарушения 
обязательных  требований  по  муниципальному  контролю  в  сфере 
благоустройства территории Тотемского муниципального округа Вологодской 
области,  утвержденный  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского 
муниципального  округа  от  29  ноября  2022  года  №  58  «Об  осуществлении 
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  территории  Тотемского 
муниципального округа Вологодской области» (с изменениями), изложив его в 
новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  опубликования  в 
приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению  на 
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа

О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа С. Л. Селянин



Приложение 
к решению Муниципального Собрания

 Тотемского муниципального округа
от 21.05.2024 № 39

«Утвержден
решением Муниципального Собрания

 Тотемского муниципального округа
от 29.11.2022 № 58

(приложение №4)

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 
по муниципальному контролю в сфере благоустройства территории 

Тотемского муниципального округа Вологодской области

1.  Неиспользование  здания,  строения,  сооружения,  земельного  участка 
(при  наличии  на  нем  котлованов,  искусственных  водоемов,  строительного 
мусора,  иных  опасных  объектов),  правообладателем  которого  является 
юридическое лицо, в течение 6 и более месяцев.

2.  Наличие  двух  и  более  отрицательных  отзывов  в  сети  «Интернет» 
(социальная  сеть  «Вконтакте»,  официальные  сайты  контролируемых  лиц, 
мессенджер «Телеграм», поисковая система «Яндекс») о создании препятствий 
для свободного прохода к  зданиям и входам в  них,  а  также для свободных 
въездов  во  дворы,  обеспечения  безопасности  пешеходов  и  безопасного 
пешеходного  движения,  включая  инвалидов  и  других  маломобильных групп 
населения, в течение квартала текущего года.

3.  Наличие  двух  и  более  отрицательных  отзывов  в  сети  «Интернет» 
(социальная  сеть  «Вконтакте»,  официальные  сайты  контролируемых  лиц, 
мессенджер «Телеграм», поисковая система «Яндекс») в течение 5 календарных 
дней о необходимости проведения контролируемым лицом на принадлежащей 
ему территории уборочных работ ( в том числе уборка снега, дорог, тротуаров, 
дворовых  территорий,  придомовых  территорий,  контейнерных  площадок, 
удаление борщевика Сосновского).».


